

шОбъект 35/20. АТО Гагауз

Ери, с.Чёшмякюю

(denumirea obiectivului)

WinCмета2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Ремонт дороги с устройством ливневой канализации по ул. А.Чехова: (от ул.Виноградная до ул. Мельничная

Valoarea de deviz 356 428,746 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,125	57,66	1 506,368
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,752	57,66	43,360
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	104,500	57,66	6 025,470
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,940	57,66	169,520
5.	7129020012800	Pavator	h-om	28,727	57,66	1 656,399
6.	7136080025001	Montator	h-om	92,800	57,66	5 350,848
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,223	57,66	128,178
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,241	57,66	2 435,616
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,505	57,66	2 047,218
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,243	57,66	1 513,171
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,785	57,66	1 256,123
		Total manopera				22 132,271

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,670	5,00	33,350
2.	11202062010361	Savura	m3	4,410	150,00	661,500
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,410	250,00	1 102,500
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	83,349	250,00	20 837,250
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,615	250,00	1 653,750
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,014	250,00	1 503,500
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,047	250,00	1 011,750
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	118,109	160,00	18 897,440
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 000,00	6,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	3 000,00	42,000
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,400	50,00	20,000
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,480	30,00	14,400
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 173,178	2,00	2 346,356
14.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,330	0,00	0,000
15.	266612280060024	ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м	buc	55,550	1 400,00	77 770,000
16.	266612280060077	Плиты дорожные (3,0x1,2x0,18)	buc	17,170	2 700,00	46 359,000
17.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8	kg	16,400	11,00	180,400

		mm				
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,446	11,00	48,906
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,200	11,00	2,200
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	444,640	14,00	6 224,960
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,320	14,00	4,480
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,223	30,00	66,690
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,200	2,00	2,400
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,200	1,00	1,200
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,020	0,50	0,010
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,120	11,00	1,320
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,557	4,00	14,228
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,242	10,00	312,420
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,617	10,00	16,170
30.	4100126202818	Apa	m3	1,568	10,00	15,680
		Total materiale de constructii				179 149,860

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,586	50,00	329,300
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,292	50,00	164,600
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	27,500	200,00	5 500,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,750	280,00	2 170,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,879	200,00	2 375,800
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,951	200,00	2 390,200
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,939	100,00	493,900
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,609	280,00	1 290,520
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,138	280,00	318,640
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,300	15,00	49,500
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,788	45,00	80,460
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,390	50,00	269,500
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,467	50,00	23,350
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,600	200,00	4 720,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,844	100,00	84,400
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,612	80,00	288,960
		Total utilaje de constructii				20 549,130

Total:

Total	lei	221 831,261
CASM	22,50 %	4 979,761
Transportarea materialelor	10,00 %	17 914,986
Cheltuieli de regie	14,50 %	35 485,271
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 812,677
Total	100,00 +	297 023,956
TVA	20,00 %	59 404,790

Total deviz:

**356 428,7
46**

Intocmit	0 (funcția, semnătura)
Verificat	0 (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Объект 35/20. АТО Гагауз Ери, с.Чёшмякюю****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Ремонт дороги с устройством ливневой канализации по ул. А.Чехова: (от ул.Виноградная до ул. Мельничная
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полотно дороги из ж/б плит (96,0м)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pîna la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону ливневой канализации.	100m2			41,968 0,000
	295222000 3546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,1500	280,00	41,968
2	TsC21B 1	Săpătura mecanică cu autogreder de pîna la 175 CP, inclusiv imprăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и нарезка корыта глубиной 20 см	100 m3			1 010,864 0,000
	295222000 3546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	3,6100	280,00	1 010,864
3	TsA20B	Săpătura manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,785 118,785
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,785
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei	100m2			6 591,246

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				284,835
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,835
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,000
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,746
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,254
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	111,995
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	541,995
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	80,00	33,125
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,295
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под плиты толщиной 10 см. с уплотнением	m3			279,296 21,334
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,334
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,320
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,760
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,600
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,840
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	280,00	13,441
6	CP51C	Плиты дорожные (3,0x1,2x0,18) 63шт. (в наличии) уложенных на готовое, песчаное, гравийное и щебеночное основание, весом до 3,5тн	buc			133,381 74,381
	713608002 5001	Montator	h-om	1,1600	57,66	66,886
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,496

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2950	200,00	59,000
7	CP51C	Плиты дорожные (3,0x1,2x0,18) 63шт. (в наличии) уложенных на готовое, песчаное, гравийное и щебеночное основание, весом до 3,5тн	buc			2 860,381 74,381
	713608002 5001	Montator	h-om	1,1600	57,66	66,886
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,496
	266612280 060077	Плиты дорожные (3,0x1,2x0,18)	buc	1,0100	2 700,00	2 727,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2950	200,00	59,000
		2. Ливневая канализация из ж/б лотков тип U (2.0x0.8x0.75m) - 110м-55шт.				
8	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 229,067 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	280,00	1 229,067
9	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)ручная доработка грунта в траншее	m3			44,397 44,397
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,397
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			0,500 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	100,00	0,500
11	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение	100 m3			498,704 253,704

1	2	3	4	5	6	7
		виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,704
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	50,00	245,000
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (песчаная подготовка под ж/б лотки t=10cm)	m3			260,392 51,894
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,894
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	160,00	176,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,498
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5cm)	m3			377,064 57,087
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,087
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,476
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,497
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,004
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м для ливневых каналов	buc			1 641,086 121,086
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,554
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266612280 060024	ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м	buc	1,0100	1 400,00	1 414,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,00	4,700
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,280
	292214000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	200,00	100,000

1	2	3	4	5	6	7
	6000					
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			10,379 10,379
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,379
16	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т) Уплотнение пазух вдоль лотков	100 m3			498,706 253,706
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,706
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	50,00	245,000
17	CL18A	покрытие лотков стальной решеткой в местах заездов во дворы и пересечении проезжих частей улиц - 6,0м. 10шт. Рама из уголка 70мм 9на 1 лоток: уголок - 5.6м, арматура АIII d=25mm - 37шт по 0,8 - 29,6м	kg			20,421 6,054
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	5,478
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,288
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,288
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	11,00	0,110
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных	m2			71,937 48,434

1	2	3	4	5	6	7
		хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бектонирование подпорных стен (подводящий и отводящий раструб)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	6,054
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	42,380
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,330
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	11,00	0,550
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,120
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,500
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
19	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаментах, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			13,985 2,710
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	57,66	2,710
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала(открылки,раструбы) и на стыки ливневой канализации	m3			1 014,534 296,949
	712301001	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,885

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,00	379,610
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7860	160,00	127,651
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	250,00	183,955
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,740
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,629

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Объект 35/20. АТО Гагауз Ери,
с.Чёшмякую**
(denumirea obiectivului)**DEVIZ LOCAL №****Ремонт дороги с устройством ливневой канализации по ул. А.Чехова: (от
ул.Виноградная до ул. Мельничная****Valoarea de deviz 356 428,746 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полотно дороги из ж/б плит (96,0м)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону ливневой канализации.	100m2	4,410	41,968 0,000	185,080 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и нарезка корыта глубиной 20 см	100 m3	0,880	1 010,864 0,000	889,560 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapat cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	4,410	118,785 118,785	523,841 523,841

1	2	3	4	5	6	7
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,410	6 591,246 284,835	29 067,393 1 256,123
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под плиты толщиной 10 см. с уплотнением	m3	77,640	279,296 21,334	21 684,519 1 656,399
6	CP51C	Плиты дорожные (3,0x1,2x0,18) 63шт. (в наличии) уложенных на готовое, песчаное, гравийное и щебеночное основание, весом до 3,5тн	buc	63,000	133,381 74,381	8 403,028 4 686,028
7	CP51C	Плиты дорожные (3,0x1,2x0,18) 63шт. (в наличии) уложенных на готовое, песчаное, гравийное и щебеночное основание, весом до 3,5тн	buc	17,000	2 860,381 74,381	48 626,484 1 264,484
Total Полотно дороги из ж/б плит (96,0м)						109 379,905
Incluziv salariu						9 386,875
		2. Ливневая канализация из ж/б лотков тип U (2.0x0.8x0.75m) - 110м-55шт.				
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,050	1 229,067 0,000	1 290,520 0,000
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в	m3	5,230	44,397 44,397	232,197 232,197

1	2	3	4	5	6	7
		автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)ручная доработка грунта в траншее				
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	168,710	0,500 0,000	84,400 0,000
11	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,940	498,704 253,704	468,782 238,482
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (песчаная подготовка под ж/б лотки t=10cm)	m3	10,450	260,392 51,894	2 721,092 542,292
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5cm)	m3	5,230	377,064 57,087	1 972,043 298,563
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м для ливневых каналов	buc	55,000	1 641,086 121,086	90 259,730 6 659,730
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	16,500	10,379 10,379	171,250 171,250
16	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т) Уплотнение пазух вдоль лотков	100 m3	0,160	498,706 253,706	79,793 40,593
17	CL18A	покрытие лотков стальной решеткой в местах заездов во дворы и пересечении проезжих частей улиц - 6,0м. 10шт. Рама из уголка 70мм 9на	kg	444,640	20,421 6,054	9 080,106 2 691,972

1	2	3	4	5	6	7
		1 лоток: уголок - 5.6м, арматура AIII d=25mm - 37шт по 0,8 - 29,6м				
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бектонирование подпорных стен (подводящий и отводящий раструб)	m2	4,000	71,937 48,434	287,747 193,737
19	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	16,000	13,985 2,710	223,760 43,360
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала(открылки,раструбы) и на стыки ливневой канализации	m3	5,500	1 014,534 296,949	5 579,936 1 633,220
Total Ливневая канализация из ж/б лотков тип U (2.0x0.8x0.75m) - 110м-55шт.						112 451,356
Incluziv salariu						12 745,396
Total			lei		221 831,261	
CASM			22,50 %		4 979,761	
Transportarea materialelor			10,00 %		17 914,986	
Cheltuieli de regie			14,50 %		35 485,271	
Beneficiu de deviz			6,00 %		16 812,677	

Total	100,00 +	297 023,956
TVA	20,00 %	59 404,790

Total deviz:
Incluziv salariu

356 428,746
22 132,271

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)